

خبر

رئیس فراکسیون مقابله

با آسیب‌های اجتماعی مجلس:

بودجه ۱۴۰۱ عجیب و غریب است

● ایسنا: احمد نادری، رئیس فراکسیون مقابله با آسیب‌های اجتماعی مجلس گفت: بودجه ۱۴۰۱ بودجه عجیب و غریبی است. دولت رویکرد خاصی دارد. برای اولین بار است که دولت رسماً به زیرمجموعه‌هایش نامه زده که حق ندارد با مجلس شورای اسلامی مذاکره کند که بودجه دستگاه‌تان را افزایش دهند. این چیزی است که تاکنون به این معنا در این چند دهه وجود نداشته است. نادری عنوان کرد: حذف ارز ترجیحی به معنای اینکه ما کامل کنیم و هیچ آلترناتیوی هم برای جبران نداشته باشیم، منجر به تبعاتی خواهد شد که احتمالاً در ۱۴۰۱ با آن مواجه هستیم و گفت: اینجا می‌گویم که بماند. ان‌شاءالله که این اتفاق نیفتد اما اگر به این سمت نرویم که آلترناتیوهای جدی داشته باشیم ما با تبعاتی در سال آینده مواجه خواهیم بود.

عضو کمیسیون امور داخلی مجلس:

پرونده‌های ورودی قوه قضائیه ما به اندازه کشور هندوستان است

● تسنیم: ابوالفضل ایوبزایی، عضو کمیسیون امور داخلی مجلس گفت: کل پرونده‌های ورودی به قوه قضائیه برابر با کل پرونده‌های ورودی کشور یک میلیارد نفری هندوستان است. گفت: ۵۰ درصد کل این پرونده‌ها به‌طور مستقیم و غیرمستقیم به اسناد ثبتی و سازمان ثبت اسناد مربوط می‌شود.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه:

مجلس موافق

استیضاح وزیر کار است

● **ایلنا:** جبار کوچکی نژاد، عضو کمیسیون برنامه و بودجه گفت: قطعاً مجلس موافق استیضاح وزیر کار است و ایشان برکنار خواهد شد. ایشان در چند ماه نشان داد که توانایی اداره این وزارتخانه مهم را ندارد و ضعف مدیریتی شدید در این وزارتخانه مشاهده می‌شود. وزارت کار، یک وزارتخانه بسیار سنگین و مهم است. انتصابات فامیلی، باندي، جناحی و غیرکارآمد باعث شد این وزارتخانه دچار مشکل اساسی شود.

مهرشاد ایمانی: جلسه‌ اخیر سید ابراهیم رئیسی با شخصیت‌هایی از جمله علی لاریجانی، کمال خرازی، علی‌اکبر ولایتی و سعید جلیلی اذهان را به این سمت برد که شاید قرار است رئیسی دست‌کم در حوزه سیاست خارجی از نیروهایی با تفکرات مختلف استفاده کند؛ چنان‌که به‌تازگی عزت‌الله یوسفیان‌ملا، یکی از نزدیکان علی لاریجانی، درباره هدف برگزاری نشست اخیر به سبابت «خبر سراسری» گفته است که هدف رئیسی از تشکیل این جلسه برقراری ارتباط میان دولت و نخبگان کشور بوده است: «من از جزئیات آن جلسه اطلاعی ندارم اما آقای رئیسی گفتند می‌خواهیم بین دولت و نخبگان کشور ارتباطی شکل بگیرد اما اینکه آیا از کسی تاکنون در حوزه‌های مختلف دعوت کرده باشند اطلاعی ندارم. قبلاً هم دولت در این زمینه صحبت کرده بود که بعد از انتخابات رقابت‌ها تبدیل به رفاقت شود. کشور دچار مشکلات جدی است و کسانی‌که تجربه دارند کمک خوبی برای حل مشکل هستند و انتقاد که تاکنون بوده، پیرامون افرادی است که خود تصمیم می‌گیرند اما الان شرایطی است که این بار تنها برداشته نشود... . اینکه آقای رئیسی بخواهد این حلقه را باز کند، کار بسیار مثبتی است و وقتی خبر این جلسه را شنیدیم خیلی خوشحال شدیم.

خبری که این شخصیت سیاسی می‌دهد آن است که جلسه رئیسی با افراد مذکور صرفاً برای «نزدیکی دولت به نخبگان» بوده که حالا این مهم در عرصه سیاست خارجی خود را نشان داده است؛ اما پرسش مهم در پی این خبر این است که رئیسی از زمان شروع دولتش تاکنون در تحقق این شعار و البته دولت فراگیر چقدر موفق بوده است؟ و آیا کسب نظر از نخبگان سیاسی صرفاً در حوزه سیاست خارجی خواهد بود یا بنای دولت کسب مشورت از تمام نیروهای سیاسی در تمام حوزه‌ها از جمله سیاست داخلی و اقتصاد نیز هست یا خیر؟ پاسخ به این پرسش گرچه ناظر به مشاهده رخدادهای تصمیم‌گیری‌های آینده است اما با نگاه به چندماه گذشته هم می‌توان پاسخی نسبی به این موضوع داد. رئیسی در ایام پیش از انتخابات گفت که وابسته به هیچ‌یک از جناح‌های سیاسی نیست و در ادامه شعار دولت فراگیر را مطرح کرد تا براساس این شعار از همه ظرفیت‌های سیاسی استفاده کند. بعد از پیروزی‌اش در انتخابات هم از دفترش با فعالان سیاسی اصلاح‌طلب و اصولگرا تماس گرفته شد. به آنها گفته شد که در ادامه مسیر دولت نظرات خود را بیان کنید. در میان آن افراد حتی نام اصلاح‌طلبانی به چشم می‌خورد که به‌زعم

«دولت فراگیر» از شعار تا عمل

یکی از نزدیکان لاریجانی: رئیسی گفت می‌خواهیم بین دولت و نخبگان ارتباطی شکل بگیرد



از همه صاحب‌نظران در زمینه‌های مختلف نظرخواهی شود، امیدوارم این خود نشان‌های از تحولی عملی در رویکرد زمامداری در کشور ما باشد.»

واقعیت این است که رئیسی تاکنون هیچ برخورد تندی با منتقدان نداشته است و حتی شاهد بوده‌ایم که چندی بیش برای دومین‌بار میزبان مدیران رسانه‌های اصلاح‌طلب بود که از نظر شکلی با رقبای سیاسی خود محترمانه برخورد کرده، اما مسئله آن است که چنین رویکردی در مقام عمل مشاهده نمی‌شود؛ یعنی استفاده دولت از نظرات نخبگان بروز و ظهور عینی و اجرایی نیافته است. کماینکه با مشاهده ترکیب دولت و مدیرانش می‌توان گفت که رئیسی نه‌تنها از نیروهای چو لاریجانی و کمال خرازی برای نشستنی مشترک دعوت می‌کند اما در عمل دستگاه دیپلماسی او و مشخصاً تیم مذاکره‌کننده‌اش با نیروهای نزدیک به سعید جلیلی بسته می‌شود یا حضور نیروهای دو دولت احمدی‌نژاد در کابینه دولت سیزدهم کاملاً مشهود و محسوس است.

در حوزه اقتصادی نیز همین وضعیت مشاهده می‌شود. چندی پیش بود که احمد توکلی در گفت‌وگویی با روزنامه «شرق» گفت: «انتخاب برخی مشاوران و انتصابات بعضی وزیران و مسئولان درست نبوده که درمورد وزیران، مناسب یا نامناسب، مجلس هم شریک است. در ملاقاتی با آقای رئیسی، بیش از تفقد، عرض کردم که شما می‌توانید بحران اقتصادی را

حل کنید اما به انجام مقدماتی ضروری محتاج هستید. ما الان در جنگ اقتصادی هستیم. اگر در جبهه‌ای از جبهه‌های جنگ بیم شکست باشد، باید بهترین امیران و سرداران را با زبده‌ترین لشکرتان به آن جبهه بفرستید. شما برای پیروزی در جنگ اقتصادی از تیمی هم‌نظر از اقتصاددانان مجرب و آزمایش‌پس‌داده دعوت کنید. جوان‌ها را معاون وزیر کنید تا طی چهار سال بعد که تجربه پیدا کردند، به وزارت برسند. کسانی را باید برای وزارت برگزید که علاوه بر ویژگی‌های لازم عمومی، در ارتباط با کارآمدی سه مشخصه داشته باشند. ۱- از دانش علمی نظری لازم مربوط به حوزه مأموریت برخوردار باشند. ۲- نسبت به مشکلات و واقعیت‌های حوزه مزبور شناخت قابل قبولی داشته باشند و ۳- در حوزه ذی‌ربط با مشکلات و معضلات دست‌به‌گریبان شده و کشتی گرفته باشند. کسی که کشتی نگرفته باشد، به سختی می‌تواند موفق شود... بعد افرادی را که با این ویژگی‌ها می‌شناختم، پیشنهاد دادم که بذرفته نشد.»

در حوزه سیاسی نیز مشخص نیست نظرات طیف‌های سیاسی مختلف در چه ابعادی مورد استفاده قرار گرفته است؟ نه فقط نظرات اصلاح‌طلبان بلکه اصولگرایان میان‌ه‌رو. همه اینها در حالی است که از قضا مهم‌ترین منتقدان عملکرد دولت رئیسی در چندماه اخیر نه اصلاح‌طلبان بلکه اصولگرایان تندرو بوده‌اند و در شرایطی که اصلاح‌طلبان سکوت کرده‌اند و بیشتر نظاره‌گر عملکرد دولت‌اند و نمی‌خواهند با نقدهایشان مانعی بر سر راه دولت ایجاد کنند، برخی طیف‌های اصولگرایی تندترین انتقادها را علیه دولت مطرح می‌کنند و جالب است دولت رئیسی هم سعی می‌کند بیشتر حلقه تصمیم‌گیری‌اش را متشکل از همان‌ها کند؛ نیروهای جبهه پایداری و بعضاً نزدیک به احمدی‌نژاد. با انتصاب‌های بعضاً عجیب دولت هم نشانی از فراگیربودن دولت و نزدیکی میان تمام نخبگان با دولت دیده نمی‌شود.

به هر روی سید ابراهیم رئیسی تا این لحظه نتوانسته به شعار «دولت فراگیر» جامه عمل بپوشاند و مشخص نیست جلسه اخیر دیپلماتیکش که گویا با محور اخذ مشاوره درباره سفر اخیرش به روسیه بوده، تا چه حد می‌تواند به اجرای نظرات مختلف در عرصه عینی و اجرایی بینجامد و اگر احیاناً این موضوع در عرصه سیاست خارجی جا بیفتد، آیا می‌توان انتظار داشت که در عرصه‌های مهم دیگر مانند اقتصاد و سیاست داخلی هم محقق شود؟ همه اینها پرسش‌هایی است که عملکرد رئیسی در آینده پاسخشان را روشن می‌کند.

روزنه

عضواندیشکده

خانواده مرکز الگوی اسلامی-ایرانی پیشرفت

پیشرفت باید مبتنی بر فرهنگ اسلامی و ایرانی باشد

● **دفتر ارتباطات مرکز الگوی اسلامی-ایرانی پیشرفت:** استاد سید منذر حکیم، عضو اندیشکده خانواده مرکز الگوی اسلامی-ایرانی پیشرفت، گفت: همان‌طور که اصل معیار و الگو داشتن برای اجرای سند الگو یک ضرورت است، برای پیشرفت هم نیاز به الگوست. پیشرفتی که مبتنی بر فرهنگ اسلامی و ایرانی باشد، می‌تواند تحولات مدنظر در مرزوبوم ایران را ایجاد کند. او گفت: از نظر تاریخی اول ایرانی بودیم و بعد مسلمان شدیم. حالا که به درجه اسلامیت ارتقا پیدا کردیم، پسندیده و قابل پذیرش نیست که بار دیگر به عقب برگردیم و سر کلاس پایین‌تر بنشینیم. او گفت: اقدامی که شما در تبیین و نهادینه‌کردن سند الگوی اسلامی-ایرانی پیشرفت از ابعاد مختلف در پیش گرفتید، یک اصل بسیار بسیار مهم است که انسان هرگز بدون داشتن یک الگو امکان حرکت، تعامل و پیشرفت نخواهد داشت. به تعبیر ادبیات قرآنی انسان زمانی به پیشرفت می‌رسد که امام و الگو داشته باشد؛ اما اینکه الگوی انتخابی اسلامی-ایرانی باشد یا ایرانی-اسلامی، بسیار مهم است. ما باید ایرانیت خودمان را هم براساس اسلام بسنجیم.

عضو اندیشکده خانواده مرکز الگوی اسلامی-ایرانی پیشرفت متذکر شد: اما اگر ایرانی بر اسلامی غالب شد، در جایی که تعارض به وجود می‌آید، متأسفانه ایرانیت بر اسلامیت غلبه می‌کند و نوعی خدشه در مسیر حرکت پیش‌رونده به وجود می‌آید. با کارکردن روی این دو مسئله بسیار مهم می‌توانیم جلوی بسیاری از آسیب‌ها را بگیریم. حکیم ادامه داد: اگر از روحیه ملی‌گرایی به

خصوصیت اسلامیت ارتقا پیدا کردیم، این یک نوع ارتقایافتن است؛ اما اگر برعکس آن عمل کنیم، دچار یک عقب‌گرد شده‌ایم و این یعنی اسلام را در مرحله دوم قرار داده‌ایم.

او هشدار داد: طرز فکری که به واپس‌گرایی دامن می‌زند، قابل تمسخر است. بله، ما به ویژگی‌ها، خصوصیت‌ها و توانمندی‌های ملی‌مان افتخار می‌کنیم؛ اما نباید فراموش کنیم که اسلام چطور فرهنگ ایرانی را تعدیل کرد و ارتقا و تکامل بخشید.

لوئرژین

LONGINES

SARMAN CO.

1832 Dr. Shariati Ave. Next to Pol-E-Roomi Tehran IRAN



HydroConquest